Siège Social & Usine : ZI du Muckental – F – 67140 BARR
Tél. +33(0)3 88 58 53 53 – Fax +33(0)3 88 58 53 54
www.fortal.fr – info@fortal.fr
Escabeau mobile conçu et fabriqué sur mesure pour permettre à notre client d’accéder facilement
à sa machine et d’effectuer les opérations de maintenance nécessaires au bon déroulement du
processus de fabrication du sucre. Cette solution garantit une utilisation ergonomique et sécurisée,
répondant parfaitement aux exigences de son environnement de travail.
F892400396 – Décembre 2024
Avant Après
garantissant une utilisation sécurisée et adaptée
aux opérations de maintenance.
Escabeau mobile
accès machine
usine de fabrication
de sucre
- Structure robuste et durable : fabrication en profil
aluminium brut extrudé (section 100x30 mm
alliage 6000), offrant une résistance optimale
sans nécessiter d’entretien régulier.
Caractéristiques principales
- Capacité de charge optimisée : conçue pour supporter 2 personnes, soit un total de 200 kg,
Siège Social & Usine : ZI du Muckental – F – 67140 BARR
Tél. +33(0)3 88 58 53 53 – Fax +33(0)3 88 58 53 54
www.fortal.fr – info@fortal.fr
L'escabeau
- Hauteur fixe : conçu pour desservir une hauteur de
2400 mm avec une inclinaison de l’escalier à 60°,
nécessitant une descente dos au vide pour garantir la
sécurité de l’opérateur.
- Dimensions optimisées : largeur utile de 500 mm,
marches en aluminium strié antidérapant.
- Roues pivotantes Ø200 mm avec frein à l'avant et
roues fixes à l'arrière, adaptées aux environnements
intérieurs grâce à leur bandage en polyuréthane.
Le palier
- Espace de travail élargi : Palier de 1500 mm de
largeur et 800 mm de longueur, avec une zone de
travail optimisée à gauche et à droite.
- Revêtement sécurisé : Surface en tôle aluminium
larmée (épaisseur 4,4 mm), offrant une adhérence
optimale.
Le garde-corps
- Sécurité renforcée : main courante en aluminium
laqué rouge, avec lisse intermédiaire et plinthe,
présentes sur les deux côtés du palier et de l'escalier.
- Design ergonomique : la rampe et le garde-corps
offrent une protection continue aux opérateurs.
- Accès optimisé : Garde-corps arrière amovibles,
pouvant être retirés lorsque la plateforme est en
position de travail, pour une intervention facilitée.
Escabeau mobile
accès machine
usine de fabrication
de sucre
F892400396 – Décembre 2024